
MESTSKY URAD BYSTRICE NAD PERNSTEJNEM
odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405' 593 01 Bystřice nad Pernšteinem

SPIS. ZN.:
Č. l . :
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

SBYS/1 220 12019 IOUP lIu
BYS 1357712019
Ing. Stanislava Juračková
s66 590 323
stanislava j urackova@bystricenp. cz

rr.7 .2019

ROZHODNUTI
STAVBBNÍ povor,nNÍ

Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem' odbor územního plánování a stavebního řádu, jako
silniční správní úřad příslušný podle $ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13lI997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,zil<on o pozemnich komunikacích''),
a speciální stavební úřad příslušný podle $ 16 odst. 1 a $ 40 odst. 4 písm. a) zákota o pozemních
komunikacích, a $ 15 odst. I zákona č. 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ''stavební zil<on,,), ve stavebnímŤizení
přezkoumal podle $ 108 až ||4 stavebního zákona žádost o stavební povolení' kterou dne
24.1.2019 podal

Kraj Vysočina se sídlem Žlžkovač.p. 1882/57,586 01 Jihlava 1,IČo 70890749,
kterého zastupuje Krajská správa aúdržba silnic Vysočiny' příspěvková organizace,
Kosovská č.p.1122t16, 586 01 Jihlava 1, IČo 90450,
kterou zastupuje společnost PRofi Jihlava spol. s r. o., Pod Příkopem č.p. 933/6' 58ó
01 Jihlava 1,ICO 18198228,
kterou zastupuje společnost IS engineering s.r.o., Dvorek č.p. 401' 582 22 Přibyslav'
lČo zsglssog,

(dále jen ''stavebník''), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle $ 1l5 stavebního zákona a $ 18c vyhlášky ě.50312006 Sb.' o podrobnější
úpravě územního rozhodování,lúzemniho opatření a stavebního řádu

s tavební  povo l ení

na stavbu s označením:
''II/385 Branišov - Dolní Rožínka''

na pozemcích parc.  ě .  713,8,  185/1,  340lI ,34013,34014,34015,34016,34019,340l| l ,340lÍ2,
340l14,340l15,340116,340120 v katastrálním území Branišov nad Pernštejnem,

pozemcích parc. č. 509l2I, 627, 66815, 74Il3, 74IlI1, 74IlI2, 745, 785, 93013, 930135, 93I/1'
932lI, 93212, 93215, 932128, 932129, 94|lI, 94112 v katastrálním únemí Zvo|e nad
Pernštejnem,

pozemcích parc. č. 334 l 1, 1 |27, I 128, I I30 l I v katastráln ím území Blažkov,

pozemcích 'parc.  č. I02 l2,  I I I17,  I II l I4,  I I I|16,  17I l I ,  17116,  17I l7,  17I l8,  17I l9,  17I/I0
v katastrálním území Dolní Rožínka.



cj. BYS 1357'712019

so 101.2

so 101.3
so 101.4
so 101.5
so 101.6

str. 2

Stavba obsahuje:

Jedná se o stavební úpravy stávajici komunikace - opra\u vozovkového souvrství silnice IV385
v úseku od intravilánu obce Branišov a dále do obce Zvole, kde procházi obcí a pokračuje
extravilánem až do obce Dolní RoŽínka' v níž je cca 20 m před křiŽovatkou se silnicí IIV3853
ukončena. Stávající povrch vozovky dotčeného úseku je nejednotný, s množstvím prasklin
a výluků, kraje vozovky jsou deformované' krý vozovky je tvořen asfaltovým betonem.
Celková délka navrženého opravovaného úseku silnice IIl385 je 6,683 km.

Rekonstrukce předpok|ádá zachování stávajícího výškového řešení opravovaného úseku, tzn.
Že budou zachovány stávající sklonové poměry komunikace. Rekonstrukcí dojde pouze
ke změně výškového vedení v důsledku zesílení konstrukčních vrstev vozovky v extravilánu
o 100 mm. Rekonstrukcí nedojde ke změně stávajícího šířkového uspořádání silnice IIl385, jejiž
průměmá šířka je v daném úseku 6'0 m.

Vozovka bude opravena formou recyklace za studena na místě a položením nové ložné a obrusné
vrstvy z asfa|tového betonu. Projekt řeší opravu vozovky silnice ve stávajícím šířkovém
uspořádání včetně odvodnění - stávající silniční příkopy budou pročištěny a tím bude obnovena
jejich funkčnost, stávajicí dešťové uliční vpusti budou vyčištěny. V intravilánu obce Branišov
v místě napojení MK (km 0,079, vlevo) bylo navrženo osadit Žlab ''Monoblock RD300''' aby
dešťové vody z komunikace nepodmáčely přilehlé nemovitosti.

Stávající svislé dopravní znač,eni zůstane zachovátno beze změn. vodorovné dopravní značeni
bude po dokončení stavby obnoveno a bude spočívat v real'izaci vodících proužků.

Navrhovaná stavba je členěna na týo stavební objekty:

SO 101 Silnice II/385
So l01.1 úsek 1 - km 0,000 - 0,400 - obec Branišov (od mostu 385-001 po křiŽovatku s místní

komunikací)
úsek 2 - km 0,400 - 0,620 _ obec Branišov (od křižovatky s místní komunikací

po konec obce)
úsek 3 - km 0,620 _ 3,320 _ extravilánmezi obcemi Branišov - Zvo|e
úsek 4 - kffi3,320 - 4,050 _ intravilán obce Zvole
úsek 5 - km 4,050 _ 6,550 _ extravilánmez obcemi Zvole a Dolní Rožínka
úsek 6 - km 6,550 - 6,683 - intravilán obce Dolní Rožínka po křiŽovatku se silnicí

III/3853
So 301 oprava kanalizace, Branišov
so 302 Zatrabnění přÍkopu, Zvo|e.

n.
1 .

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebnímÍízení, kterou
vypracovala společnost PRofi Jihlava spol. s r. o., Pod Příkopem č.p. 93316,586 01 Jihlava,
IČo 18198228, odpovědná osoba - Ing. Jan Sedlák, autotizovaný inženýr pro dopravní
stavby a městské inženýrství _ ČreIr 1003073, v květnu r. 2018; případné změny nesmí by.t
provedeny bez předchoziho povolení silničního správního uřadu.

Stavebník oznámi silničnímu správnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky
stavby:
. Dokončení stavby - dokončení terénních úprav.

Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kter1im má vlastnické právo nebo
právo zaloŽené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému
břemenu.

Stavebník zajistí výýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby.
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto výýčením prokazatelně seznámeni.

J .

4.



Č1. nvs r:.57,7l2OI9 str. 3

5. Stavebník nejméně 15 dnů pÍed zahájením stavebních ptaci oznámí správcům dotčených
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbýném případě si vyžádá jejich
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či
vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím stavebních
prací stavebník prověří platnostjejich vyjádření a v případě nutnosti zajistíjejich aktualizaci.

Vyskytnou-li se při provádění výkopů inŽenýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené,
musí bý další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných
správců těchto inŽenýrských sítí ěi vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrŽeny předpisy týkající se bezpečnosti
práce a technických zaÍizeni, zejména zákona č' 30912006 Sb., zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi.
Dále stavebnik zajistí, aby bylo dodrženo zejménanaÍízeni vlády č, 59112006 Sb., o bližších
minimálníchpožadavcích na bezpečnost a ochranu zdtavi při práci na staveništích.

Stavba bude realizována odbornou firmou s oprávněním k provádění dopravních staveb. Před
zahájením stavebních prací oznámí stavebník písemně Městskému úřadu v Bystřici nad
Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního řádu zhotovitele stavby.

Stavebník zqistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci rea|izace dalších staveb technické
a dopravní infrastruktury v intravilánu obce Dolní Rožínka' pro něž zďejší stavební úřad
vydalpovolení jiŽ dÍíve. Jedná se o stavbu s označením ',Dolní Rožínka - výstavba chodníku
K Lomu..' jejimž investorem je obec Dolní Rožínka a dá|e stavbu s označením ,,Dolní
Rožínka _ stavební úpravy sítě NN..' jejímŽ investorem je E.oN Distribuce, a.s., České
Budějovice.

l0. Stavebník provede pasportizaci sousedních nemovitých věcí, které by mohly bfi poškozeny
V důsledku stavby či použitých technologií a současně v zastavěném uzemi bude
v maximální moŽné míře postupovat šetmě, aby nedošlo ke škodám na sousedních
nemovitostech věcech. Případné škody na těchto nemovitostech věcech budou opraveny
na náklady stavebníka.

11. Po dobu realizace stavby stavebník zajisti moŽnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům
i objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení příjezdu
stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; pŤijezď pro sanitní a
hasičské vozy musí bý zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí
(zařizení) do prostoru jejich umístění v případě havárie.

12. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené
odstavné plochy.

13. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených
prokazatelně vlivem staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu.

14. Stavebník zajistí taková opatření, aby v pruběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci
půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami.
Na staveništi nesmí bý skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod
a lehce odplavitelný materiáI Z provozlJ mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí,
ataké šíření prašnosti související s přesunem sypkých materiálů.

15. Používané mechanizační prostředky musí b1it v odpovídajícím technickém stavu a musí byt
dodrŽována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí byt skladovány
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. Nesmí dojít
ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a nesmí bý narušeny hydrologické
poměry v daném uzemi.

16. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními' např. vhodným rozmístěním
mechanizace a zaŤizení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou
j ejich technického stavu.

6.

8.

9.



cj. BYs 1357712019

17. V pruběhu rea|izace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro Ťáďné odvodnění
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané
lokalitě, v opačném případě zjistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebýečná
zeminabude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu Smyvu.

18. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci rea|izace stavby bylo v maximální moŽné míře
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o Zamezení šíření sekundární prašnosti.

19. odpady vzniklé pÍi rea|izaci stavby musí byt využity nebo zneškodněny v souladu se
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou
předloŽeny příslušnému orgánu ochrany přírody před podáním žádosti o kolaudační souhlas.

20. Stavební práce budou probíhat tak, aby nebyla ohroŽena bezpečnost silničního provozu. Při
stavbě nebude výkopek ukládán na stávající místní komunikace.

2|.Zhotovitel stavby musí pro stavbu použítjen výrobky' které mají takové vlastností, aby
po dobu předpokládané existence stavby byla při běžné udržbě zaručena mechanická pevnost
a stabilita, poŽámí bezpečnost' hygienické požadavky' ochrana zdraví osob a zvíŤat
a Životního prostředí, bezpečnost při uživán| ochtana proti hluku a úspora energie.

22.Pri stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č.26812009 Sb.' o technických požadavcích
na stavby, upravující obecné technické požadavky na provádění stavebních konstrukcí
a technických zatizení staveb a na ně navazujicí závazná ustanovení příslušných technických
norem a předpisů na stavbu se vztahujících.

23.Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanovisek níŽe uvedených dotčených
orgánů:

23.1 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, spis č.
SBYS/l3Il2018/oŽPlBa, čj. BYS |6324l2ol8loŽplga I34 ze dne 31.10.2018 (závazná
stanovi ska a vyj ádŤ ení odboru životního pro středí) :

o Po realizaci předmětné stavby budou odboru ŽP dotoženy kopie doktadů o zákonném
využití nebo odstranění vzniklých odpadů. Z dokladů musí být patrné, jabý odpad
avjakém množství byl předán oprávněné osobě, identffikační údaje této osoby (název,
sídlo, IČ oprávněné osoby) a datum předóní odpadu, Čestné prohlášení není bráno jako

doklad prokazující zákonné nakládání s odpady.

23.2 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, čj. BYS
|3887l2}I\loZPlKa ze dne 10.9.2018 (závazné stanovisko odboru životního prostředí):

o Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených
kplnění funkcí lesa uvedených v $ Ij lesního zókona (pozn. zákon č,.28911995 Sb.,
o lesích a o změně a doplnění některých předpisů v platném znění).

o Stavbou, ani jejím provozem nesmí být dotčeny ani poškozeny lesní pozemky, nesmí jich

být využíváno ani jako skládky či deponia materiálu, nesmí na nich být zřizovány ani
žádné stavby zařízení staveniště,

C V souladu s ustanovením $ 22 lesního zákona je vlastník nemovitosti nebo investor stavby
a zařízení povinen provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo
budou jejich pozemlty, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami způsobenými zejména
Sesuvem půdy, padáním knmenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem vění a
klřenů, zastíněním a lavinami z pozemků určených k plnění funkcí lesa; tato opatření je

oprávněn provést i na pozemcích určených k plnění funkcí lesa.
23.3 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství,

č. j. BYS I2848l20I8 ze dne22.8.20|8:
o Stavba bude provedena s předloženou projektovou dokumentací.
o omezení provozu na dotčených pozemních komunikacích, po dobu realizace stavby, bude

řešeno v souladu se zákonem o pozemních komunikacích a předpisy souvisejícími'

str. 4



Č1. nvs 13577120|9

23.4 Ministerstvo obrany čR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních
záj mů, Pardubice ze dne 24.I0.20|8 sp. Zn. 7 509 l 1 27 7 8 l 2018 -I 1 50.oUZ-PCE:

o Požaduji oznámit termín realizace akce a v případě uzavírlry silnice II/385 návrh

objízdných tras Regionálnímu středisku vojenské dopravy olomouc, Dobrovského 6,

779 00 olomouc, minimálně 3 tydny předem k provedení zvláštních opatření,

24.Pti provádění stavby budou dodrženy podmínky vyplyvající zvyjádřeni níŽe uvedených
správců technické infrastruktury a správce povodí:

o Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne26.II.20|8 zn.PM-2I7I2l20I8l5203lFi

o GasNet' s.r.o. zastoupený společností GridServices, s.r.o.' Brno ze dne 5.9.2018 zn.
500117r5r5
E.oN Servisní, s.r.o.' RCDS Nové Město na Moravě ze dne 9.8.2018 zn.P1I356-I6269082
E.oN Česká republika, s.r.o.' Regionální správa Nové Město na Moravě ze ďne 2I.8,2018
2n.M30230-1,6271160
Itself s.r.o., Brno ze dne 12,9,2018 čj. 18/003560-A

Česká telekomunikační infrastruktura a,s., Praha ze dne 20.8.2018 č j. 689798118

VoDÁRENSKÁ AKCIoVÁ SPoLEČNoST a.s. divíze Žďár nad Sázavou ze ďne 6.9.2018
zn. ZN32I1l2018-Še
Obec Zvole ze dne7 .9.2018

DIAMO' státní podnik, odštěpný závod GEAM, Dolní Rožínka ze dne 4.4.2019 zn.
D40010374812019.

25.Dá|e budou akceptovány podmínky vyjádření účastníků řízení (Josefa Tulise, Branišov 22,
592 5I Dolní Rožínka' Miroslava Novotného, Branišov 6, 592 5I Dolní Rožínka a obce
Dolní Rožínka, Dolní Rožínka 3, 592 5I Dolní Rožínka) uplatněné při ústním jednání
konaném dne27.6.2019:
o Vkm cca 0,490 až 0,520 bude osazena zvýšená silniční obruba spřevýšením 15 cm

a v místě vjezdu k rodinnému domu č.p. 22 přejezdový obrubník s převýšenim 2 cm
v délce cca 5 m zauěelem zvýšení bezpečnosti chodců podól komunikace u domu č,.p.22.

o Kana\izační přípojka z domu č.p. 6 v Branišově bude naltrazena novým potrubím
se zvýšenou únosností v původní trase.

o Původně navrhovaný dvojřádek zŽu|ových kostek vkm 0,419 aŽ 0,520 nebude
realizován.

o V km 6'58 - 6,67 (v intravilánu obce Dolní Rožínka) nebude realizován silniční obrubník
včetně navrhované uliční vpusti.

26,PÍi provádění stavební činnosti je třeba si počínat takétak, aby bylo co nejméně omezeno
a rušeno uživání sousedních pozemků nebo staveb a aby nebyla způsobena škoda vlastníkům
sousedních pozemků nebo staveb _ z{ména dbát, aby nedocházelo kneodůvodněnému
omezení práv vlastníků sousedních pozemků nebo staveb' k ohrožení zdraví a života osob,
k poškozování majetku a ničeni zeleně, k nepořádku na staveništi apod. Při provádění
stavební činnosti nesmí byt také nad přípustnou míru znečišťováno Životní prostředí
a přilehlé komunikace, okolní zástavba nesmí b1it nad přípustnou míru obtěŽována hlukem,
prachem a vibracemi.

27.Y průběhu stavební činnosti budou jednotlivé stavební práce prováděny tak, aby byl zajištěn
bezpeěný přístup apříjezd k jednotlivým pozemkům nebo stavbám' přímo dotčených stavbou
i k sousedním nemovitostem.

str. 5

a

o

a

a

a

a

a



cj. BYS r357',712019 str. 6

28. Při provádění stavby bude vlastníkům sousedních pozemků v nezbytném rozsahu umožněna
zák|adní obslužnost těchto pozemků po předchozím projednání se zhotovitelem stavby
na zák|adě stanoveného harmonogramu stavebních prací.

29.Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu nebo ná|ežitě upraveny.

30. V případě znečištění stávající přilehlých komunikací během provádění stavebních prací
a činností, zajistí investor (stavebník) jejich pruběŽné čištění.

31. Stavba bude dokončena do 3 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

32. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívžní, Ize
dle ustanovení $ I22 oďst. 1 stavebního zákona uŽívat pouze na základě kolaudačního
souhlasu' kteqf dle citovaného ustanovení s |22 odst. 1 stavebního zákonavydává na Žádost
stavebníka příslušný stavební iřad. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podává
na předepsaném formuláři, jehož obsahové náleŽitosti jsou stanoveny V příloze č. 12
vyhlášky ě. 50312006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, uzemního opatření
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dle $ 18i odst. 1 citované vyhlášky
č. 50312006 Sb. se k žádosti připojí přílohy uvedené v části B přílohy č. 12 k této vyhlášce).
Spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu stavebník dle ustanovení $ 121 odst. 1
stavebního zákona stavebnímu úřadu předloží mimo jiné dokumentaci skutečného provedení
stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému
stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci; jde-li o stavbu technické nebo
dopravní infrastruktury, před|oží dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby.
Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitosti nebo její výstavbou dochází
k rozdělení pozemku, doloŽí stavebník též geometrický plán, a pokud se stavba nachází na
iuemi obce, která vede technickou mapu obce a pro účely jejího vedení vydala obecně
závaznou vyhlášku, stavebník rovněž doloží doklad o tom, že příslušnému obecnímu uřadu
byly ohlášeny a doloŽeny změny týkajicí se obsahu technické mapy obce. Dle ustanovení

s |22 odst. 1 stavebního zákona stavebník pro vydání kolaudačního souhlasu opatří závazná
stanoviska dotčených orgánů kuživání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Dle
ustanovení $ 119 odst. 1 stavebního zákona stavebník zajisti, aby byly před započetím
uživání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními
předpisy.

Účastníci Íizení,naněž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Kraj Vysočina,Žižkova č.p. 1882l57,586 01 Jihlava 1,IČo 7O89O749.

odůvodnění:

Dne 24.I.2019 podal stavebník žáďost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem by|o zahájeno stavebnířízeni.

Speciální stavební úřad svým opatřením dne 29,3,2019 oznámil zahájeni stavebního Ťizení
známým účastníkům Íízeni a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení $112 odst.2
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště
byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil,
že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámeni mohou účastníci Ťizeni uplatnit své námitky
a dotčené orgány svá stanoviska.

Této možnosti využili účastníci Ťízení - vlastníci pozemků a staveb přímo sousedících
s projednávanou stavbou - Miroslav Novotný' Branišov 6, 592 51 Dolní Rožínka, Josef Tulis,
Branišov 22,592 5I Dolní RoŽínka, Pavel Tulis Branišov 55, 592 5I Dolní Rožínka, ústním
podáním učiněným u odboru územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Bystřice
nad Pernštejnem' o němŽ byl učiněn záznam' Všichni tito účastníci shodně poŽadovali mimo jiné
ústní jednání na místě samém k řádnému zjištění stavu věci. Této Žádosti speciální stavební úřad



Cj. BYS 1357712019 str. 7

vyhověl a svým opatřením ze dne 28.5.20109 nařídil ústní jednaní spojené s ohlediíním na místě
samém, které se uskutečnilo dne 27 .6.2019 a o jehož průběhu byl sepsán protokol.

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízeni přezkoumal předloženou Žádost
z hledisek uvedených v $ 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými
orgány a zjisti|, že jejim uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová
dokumentace stavby splňuje obecné poŽadavky na výstavbu.

KŽádosti o vydání stavebního povolení byla doloŽena závazná stanoviska, vyjádŤení níže
uvedených dotčených orgánů, vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury:

o Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor Životního prostředí, spis č.
SBYS/I3l l2}]l8loŽPlBa, čj. BYS l6324l2ol8loŽptga |34 ze dne 31.10.2018 (závazná
stanoviska vyjádření odboru životního prostředí)

o Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor Životního prostředí, čj. BYS
I3887l20l8loŽPfi<a ze dne 10.9.2018 (závazná stanoviska vyjádření odboru životního
prostředí)

o Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství, č' j.
BYS 12848 /2018 ze dne 22.8.2018

o Městský uřad Bystřice nad Pemštejnem' odbor Životního prostředí, čj.
BYS1I2847l2}I$loŽPlPr, ze dne 5.9.2018 (závazné stanovisko d|e zák. č. 185/2001Sb.'
o odpadech a o změně někteých dalších zákonů', v platném znění)

o Městský uřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, spis č.
SBYS/I9496l20l8loŽPlJi, čj. BYS 19496l20l8loŽPlJi I34 ze ďne I4.I.2OI9 (vyjádření
vodoprávního úřadu)

o Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne 26.11.2018 zn'PM-2I7I2l20I8l5203lFi
o Ministerstvo obrany ČR' Sekce nakládríní s majetkem' odbor ochrany územních zájmi,

Pardubice ze dne 24.1 0.20 I 8 sp. zn. 7 509 I 1 27 7 8 I 20 I 8 -I 1 5 O-OUZ-PCE
o GasNet' s.Í.o. zastoupený společností GridServices' s.r.o.' Brno ze dne 5.9.2018 zn.

500177rsr5
o E.oN Servisní, s.r.o.' RCDS Nové Město na Moravě ze ďne 9.8.2018 zn. PL1356-

r6269082
o E'oN Česká republika, s.r.o.' Regionální správa Nové Město na Moravě ze dne

2I .8.2018 zn. M30230 -I 627 I I 60
o Hasičský zác|,ranrtý sbor Kraje vysočina, izemni odbor Žďár nad Sázavou ze dne

6.8.2018 č j. HSJI-37 29 -2/ZR-20I8
o Policie České republiky, Územní odbor Žďfu nad Sázavou, Dopravní inspektorát ze dne

13.8.201 8 čj. KRPJ-8302I-I lCJ -2018-161406
o Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, izemtípracoviště Žďár naď Sázavou ze ďne

1 5. 8.20 1 8 zn. KHSV/ l7 67 0 l z\I8lZRlHoIíŠik
o Itself s.r.o., Brno ze dne |2'9.2018 čj. 18/003560-A
. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.' Praha ze dne 20.8.2018 čj. 689798/18
. VoDÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. divize Žďfu nad Sázavou ze dne

6.9,20|8 zn. ZN32l 1/2018-Še
o Krajská správa audržba silnic Vysočiny, p.o.
. Obec Zvole ze dne7.9.2018
o DIAMo, státní podnik, odštěpný závod GEAM, Dolní Rožínka ze dne 4.4.2019 zn.

D40010374812019.

Stavební ilřad zajisti| vzájemný soulad předloŽených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyŽadovaných zv|áštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky vyplývající
zjednotlivých vyjádření výše uvedených správců technické infrastruktury správní úřad
akceptoval a zezávaznil je v podmínkách uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí.



Č1. nvs B577l2OI9 str. 8

Y Íizeni bylo rovněž zkoumáno, zda mohou b;it přímo dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva
k pozemkům nebo stavbám' na kterých mábyt požadovaný záměr uskutečněn a vlastnická nebo
jiná věcná práva k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich.
Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků Ťizeni ve smyslu ust. $ 109 stavebního
zákona, dle nějŽ účastníkem stavebního Ťízení je:.
a) stavebník,
b) vlastník stavby, nanížmábýprovedena změna, není-li stavebníkem,
c) vlastník pozemku, na kterém mábý stavba prováděna, není-li stavebníkem, můŽe-li bý jeho

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má bý stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li byt jejich práva
prováděním stavby přímo dotěena,
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li bý jeho vlastnické právo
prováděním stavby přímo dotčeno,
0 ten' kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému
břemenu' může-li byt toto právo prováděním stavby přímo dotčeno'

Vsouladu svýše uvedeným ustanovením stavebního zákona stavební úřad dospě| kzávěru,
že právni postavení přísluší právnickým a ťyzickým osobám uvedenm níže v rozdělovníku
tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad vycháze| zpiedpokládaného působení stavby na okolí, a to s ohledem na její

konstrukce, hmotu a odstupy od okolních hranic pozemků. Z těchto hledisek pŤizna| postavení
účastníků Íizení výše uvedeným. Vlastnická anebo jiná věcná práva k dalším (sousedním
i vzdálenějším) nemovitostem nemohou bý tímto rozhodnutím přímo dotčena.

V průběhu stavebního Íízeni byly uplatněny připomínky účastníků řízení:

Miroslava Novotnéhoo Branišov 6,592 51 Dolní Rožínka, uplatněné při ústním jednání dne
8.4.2019 a27.6.2019:
o Na základě seznámení s předloženou projektovou dokumentací znoyu upozorňuji na existenci

stávající dešťové kanalizace před domem č,p, 6, která přechází silnici II/385 směrem
k rybníku na pozemku parc. č. 8, kde je ukončena stávající šachtou. Kanalizace je kamenná
a je uložena mělce pod silnicí (krytem vozovlql),

o Požaduji respektovat trasu a stav stóvající kanalizace tak, aby nedošlo kjejímu poškození

a odvod vod z rodinného domu zůstal funkční.
o K řádnému zjištění stavu žádám o jednání přímo na místě.
o Nesouhlasím s osazením dvojřádku ze žulových kostek,

Technické připomínky pana Miroslava Novotného byly řádně posouzeny pÍi naŤizeném ústním
jednání konaném dne 27.6.2019 a speciálním stavebním úřadem akceptovány. Vzhledem
k možnému špatnému technickému stavu původní kana|izace a rea|izací stavby, bylo dohodnuto
variantní technické řešení kana|izace tak, aby odtok dešt'ových vod od domu č.p. 6 v Branišově
zůstal zachován v původní trase. Připomínkám bylo vyhověno stanovenou podmínkou č. 25
uvedenou ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Josefa Tuliseo Branišov 22, 592 51 Dolní Rožínkao uplatněné při ústním jednání dne I0.4.20I9
a27.6.2019:
. (Jpozorňuji na nutnost řešení odvodu dešťových vod ze zemědělslqlch pozemků s tim, že

na předběžných jednání bylo navrženo uložení propusti pod silničním tělesem vývodem
na pozemek parc. č. 82/5 v kaL území Branišov nad Pernštejnem.

o K řádnému zjištění stavu žódáme o jednání přímo na místě.
o Požaduji zvýšení bezpečnosti chodců podél komunikace u domu č,p. 22. Požaduji podél

nemovitosti zvýšenou obrubu, v místě sjezdu přejezdoý obrubník.



Č1. nvs t:.5.7712019 str. 9

Pokud se týká zvýšení bezpečnosti pohybu chodců u domu č.p.22 v Branišově, tato připomínka
byla řádně projednrírra a posouzena pŤi naÍizeném ústním jednání konaném ďne 27.6.2019.
Speciální stavební uřad tuto připomínku akceptoval a bylo jí zce|a vyhověno stanovenou
podmínkou č. 25 uvedenou ve vyrokové části tohoto rozhodnutí.

K další připomínce _ viz odůvodnění níže.

Pavla Tu|ise, Branišov 55,592 51 Dolní Rožínkao uplatněné při ústním jednání dne I0.4.2019
- shodné s připomínkami p. Josefa Tulise' viz výše.
. (Jpozorňuji na nutnost řešení odvodu dešťových vod ze zemědělskych pozemků s tim, že na

předběžných jednání bylo navrženo uložení propusti pod silničním tělesem vývodem na
pozemek parc. č. 82/5 v kat' území Branišov nad Pernštejnem.

o K řádnému zjištění stavu žádáme o jednání přímo na místě.

V případě řešení odvodu dešťových vod ze zemědělských pozemků v extravilánu obce Branišov
(směrem k obci Zvole) byla i tato připomínka projednána. Speciální stavební úřad se ztotoŽnil
s vyjádřením zástupce stavebníka při ústním jednání spojeném s ohledáním na místě samém dne
27.6.2019, při kterém upozornil na skutečnost, že předložená projektová dokumentace řeší pouze
stavební úpravy stávající komunikace a to v rozsahu opravy vozovkového souvrství silnice
IV385 v úseku od obce Branišov aŽ do obce Dolní Rožínka v celkové délce opravovaného úseku
6,683 km ve stávajícím směrovém uspořádání věetně pročištění, příp. úpravy odvodnění
komunikace. Účelem projednávané stavby na zák|adě zpracované předložené dokumentace
ke stavebnímu tízeni není řešení zajištění odvodnění zemědělských pozemků ve vlastnictví
jiných právnických afyzických osob, které sousedí se silnicí IV385. Ztohoto důvodu nebylo
možno připomínce týkajicí se řešení odvodnění zemědělských pozemků vyhovět v rámci
stavebního Ťizeni pro předmětnou stavbu.

Obce Dolní Rožínka, Dolní Rožínka 3,592 51 Dolní Rožínka, uplatněné pří ústním jednání

dne27.6.2019:
o Požadujeme silniční obrubník v lcrn 6,58 - 6,67 vypustit včetně navrhované uliční vpusti,

Této připomínce speciální stavební uŤad zce|a vyhověl podmínkou č. 25 uvedenou ve výokové
části tohoto rozhodnutí.

Speciální stavební úřad řádně posoudil uvedené podklady a skutečnosti
ive vzájemných souvislostech a neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.
Správní orgán proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti
právních předpisů ve vyroku uvedených.

jednotlivě

ustanovení

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
kraje Vysočina, k odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního
orgánu.

odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotovíje správní orgán na náklady účastníka. odvoláním |zenapadnout výrokovou
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabyí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno

vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje



cj. BYs r3s7'712019 s t r . 10

o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby'
pokud není stavebníkem.

Při provádění stavby je stavebník povinen
- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo

stavebního podnikatele , kteý bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a
příjmení stavbyvedoucího nebo osoby,která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto
skutečno ste ch oznámí neprodleně spe ciálnímu stavebnímu úřadu,

- před zahájenim stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního
souhlasu; rozsáh|é stavby se mohou označitjiným vhodným způsobem s uvedením ídajů ze
štítku.

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změty, popřípadě jejich kopie'

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek
stavby, umoŽnit provedení kontrolní prohlídky' a pokud tomu nebráni vážné důvody, této
prohlídky se zúčastnit'

- ohlásit stavebnímu uřadu neprodleně po jejich zjištění závaóy na stavbě, které ohroŽují
životy azdtavi osob, nebo bezpečnost stavby,

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájeni zkušebního provozu.

Stavba nesmí bý zahqena' dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení
pozbyvá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2|et ode dne, kdy nabylo ptávní moci.

g. Tomáš Straka
vedoucí odboru

Poplatek:
Správní poplatek podle zákonač. 63412004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen.

obdrží:
úěastníci stavebního řízení dle ust. 109 odst. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou)
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu
Krajská správa audrŽba silnic Vysočiny, příspěvková orgarizace, IDDS: 3qdnp8g
IS engineering s.r.o., IDDS: vpmcxcm
Josef Tulis, Branišov č.p.22, Zvo|e, 592 5I Dolní Rožínka
Bohumila Tulisová, Branišov č.p.22, Zvole, 592 5I Dolní RoŽínka
Vladimíra Zemanová, Nová Ves č.p. 48,594 51 Křižanov
Luděk Fendrych' Zvo|e č.p. I37, 592 56 Zvo|e nad Pernštejnem
oldřich Pavlík, Zvo|e č.p. 25, 592 56 Zvole nad Pernštejnem
ZdenkaPavlíková, Zvo\e č.p.25,592 56 Zvo|e nad Pernštejnem
David Fendrych, Zvo|e č.p.I25,592 56 Zvole nad Pemštejnem
Josef Gerlich, Branišov č.p. I0, Zvole, 592 5I Dolní RoŽínka
Milada Gerlichová, Branišov č.p. 10' Zvo|e,592 51 Dolní Rožínka
Josef Tulis' Branišov č.p. 35, Zvole,592 51 Dolní Rožínka
Jiří Mrňous, olešná č.p. 4, 592 31 Nové Město na Moravě
Ivo Svítil, Zvole č.p. 19, 592 56 Zvo|e nad Pernštejnem
Lenka Svítilová, Zvo|e č.p. 19, 592 56 Zvo|e nad Pernštejnem
Jaroslav Tomášek, BlaŽkov č.p. 60' 592 5I Dolní Rožínka

{ffi



cj. BYS 13s77t20r9

Jaroslav Zeman, Dolní Rožínka č.p.I29,592 5I Dolní Rožínka
Ing. Petr Mrňous, Dolní Rožínka č.p.25, 592 5I Dolní RoŽínka
Státní pozemkový uřad, IDDS: z49per3
Povodí Moravy, s.p., IDDS:m49t8gw
GridServices' s.r.o.' IDDS: jnnýs6
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu
Česká telekomunikační infrastruktura a. S.' IDDS : qa7 425t
VoDÁRENSKÁ AKCIoVÁ SPoLEČNOST, a.s.' dlvize Žďér nad Sázavou, IDDS: siygxrm
itself s.r.o., IDDS: bwgyq4a
DIAMO, státní podnik' odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka' IDDS: sjfywke
Obec Zvole, IDDS : sv4atng
obec Dolní Rožínka, IDDS: ikkb3wy, s žádostí o zajištění jednací místnosti
obec Blažkov' IDDS: yxvaqhs
Obec Dlouhé, IDDS: rqfbqxx

účastníci stavebního řízení dle ust. 109 odst. e). fl stavebního zákona (veřeiná vyhláška.
elektronická úřední deska)

osoby s vlastnickými právy nebo právy odpovídající věcnému břemenu k sousedním
pozemkům:

vedených dle KN parc. č. 516lI, 51612, II24l2, 1126 a dále pozemkům vedených
ve zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán parc. č. I34, 165,166, 167,168,
169,  I70,  |73,  |74,  I75,  176,  |77,  l78,  I79,54Tl1,547,548 v katastrá lním území
Blažkov,
parc. č. 2280 v katastrálním území Dlouhé na Moravě,

parc. ě. st.2I, st,22, st.23lI,24lI, st.2412, st.25, st.356, dá|e pozemkům parc. ě. 2lI,2l2,
3, 4, 5, 6, 9lr, 913, 914, 915, 918, 3216, 991t, 9911, 9918, 9919, 991r0, 10213, 10214, 10216,
r02ll, r02lg, r02lr3, r02lr4, r04lr, 104123, 104169, 104170, r04l7r, 1,04172, 104173,
r04lgg, rrýr2, rry23, rrv25, 111126, tr2l5, rrglt, 11912, rr9l5, rr9l8, 169, r70lr,
I7I|I2,I7Il20 v katastrálním území Dolní Rožínka,
parc. č. st. 43, st. 44, st. 45lI, st. 46lI a dále pozemkům parc. ě. IlI, Il2,2,712,714, 5]ll,
5713, 57116, J717,791r,7912,7913,7914, 8215, 8216, 871r, 186lr ,  r89l l ,  18914, r95,2031r"7,
338, 34012, 34017, 34018, 3401r0, 340113, 340117, 34012r, 340122, 340123, 340124, 340125,
340126, 340127, 340129, 340130, 34013r, 340132,340133, 37211, 37212,373, 103r, 1032,
|047,1054, 1055, 1061, 1068 v katastrálním území Branišov nad Pernštejnem,
parc. č. st. 1, st. 1'2, st. 16, st. 17, st' 74, st,75, st, |04lI, st. 106, st. 129, st. 130, st. 146,
s t .147,  s t .150/1 ,  s t .154,  s t .157,  s t .158,  s t . I J7 ,  s t .183,  s t .184,  s t .282,  s t .320,  s t .322,
st. 324, dále pozemkům parc. č, 62lI, 6212, 6213, 63lI, 66, 6812,93,95,97,98/2,9813,
100/1, 10012, r03lr, 165, 166lr, 167, 37213, 37214, 37219, 372113, 372119, 372120, 372126,
372127, 372129, 372147, 312152, 372154, 372172, 372116, 372177 , 372178, 372179, 3731r,
3761r r ,38313 ,38314 ,38311 ,383/10 ,  383111 ,383113 ,384 ,  385 ,  3871r ,38114 ,389112 ,
3ggl13,3gglrg,3ggl2r,3g0l7,500/3,50U2,502,5031r,50312,50512,5091r,50915,509/18,
509119, 509124, 509129, 509131,, 509132, 509149, 563, 564, 570, 595, 599, 609, 610, 625,
626,641,642,6601r,676113,676115,683, 686, 687, 688, 69013,69014,696,69716,69719,
697/10,697111, 697/14,697116,698,70011,70013,70712,70713,70714, l07l19, l0 '1120,
707121,71U22,71,T126,7rý32,1rý33,1rU68,73419,734112,734113,74013,74015,74016,
74019, 74019, 740110, 74117, 74ý8, 74ll l0, 741.113, 74U14, 74llr5, 741116, '.|41117, 744,
746,748,783,784,786,787 ,788,789,790,802,93016,93017,93018,930122,93113,93114,
93115,93116,93ll8,93119,931ll0,982,98612,987,1002 v katastrálnímúzemí Zvole nad
Pernštejnem.

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Dolní Rožínka č,p. 3, č,p.28, ě.p.27 ,  č.p.26, ě.p.25, č.p. 1 '29, č.p. 138,

str. I I



cj. BYs r3s7'il2019

Zvo|e,, Branišov č.p. 6' č.p.
Zvole č.p. 118' č'p. 9, č.p.
č.p. 66, ě.p. 43, č.p.2I,  č.p.
a č.p. I43.

s t r . 12

35,  č.p .  22  ač.p .39 ,
90, č.p. 10, č.p. 84, č.p. 86, č.p' 40, č.p. 4I, č.p. 100, č.p. 44,
106, č.p. 11 1, č.p. 15, č.p. 70, ě.p. 67, ě.p. I4I, č.p. 154, č.p. |42

dotčené správní úřady
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina,uzemní pracoviště ŽďáÍ nad Sázavou,

IDDS: py2ívatrt
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405,

593 01 Bystřice nad Pemštejnem
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor Životního prostředí' Příční č.p. 405'

593 01 Bystřice nad Pemštejnem
Policie ČR, Krajské ředitelswí policie kraje Vysočina' Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, uzemni odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v
Ministerstvo obrany ČR' Sekce nakládáni s majetkem,

odbor ochrany územních zájmi Pardubice, IDDS: hjyaavk

Tato veřeiná whláška musí být vwěšena po dobu 15 dnů
na úředních deskách Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem, obecního úřadu obce Zvole,

obecního uřadu obce BlaŽkov" obecního úřadu obce Dolní Rožínka.

15. den je posledním dnem oznámeni.
Po sejmutí z úřední desky obratem po lhůtě vyvěšení potvrzené vrátit zpět Městskému
úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního řádu.

Vyvěšeno dne .?!...97..?.1..7..... Sňato dne

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšeni
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle
č. 50012004 Sb. (správní řád)

potvrzuje, že tato
věty druhé s 25

písemnost byla
odst. 2 zákona

,mEm! oBEc DoLNÍ R'ožÍNKA
--n / l'-mft^i592 51 Do|ní Rožínka 3

ffiy** VJltiEi glffiiili,, @
podpis oprávněné osoby' potvrzující vyvěšení

razitko
podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí

razitko


